

(別添)



平成 30 年 3 月期 決算短信 (非連結)

平成 30 年 5 月 30 日

会 社 名 株式会社AIRDO

代 表 者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 谷 寧久

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 企画部担当 (氏名) 浦澤 英史

定時株主総会開催予定日 平成 30 年 6 月 28 日 配当支払開始予定日 平成 30 年 6 月 29 日

有価証券報告書提出予定日 平成 30 年 6 月 28 日

TEL (011) 252-5533

平成 30 年 6 月 29 日

(百万円未満切捨て)

1. 平成 30 年 3 月期の業績 (平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日)

(1) 経営成績

(%表示は、対前期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		当 期 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30 年 3 月期	47,483	△3.3	2,566	31.9	1,913	61.0	1,105	71.8
29 年 3 月期	49,088	3.7	1,944	2.1	1,188	△11.4	643	△23.3

	1 株 当 たり 当 期 純 利 益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自 己 資 本 当 期 純 利 益 率	総 資 産 経 常 利 益 率	売 上 高 営 業 利 益 率
	円 銭	円 銭	%	%	%
30 年 3 月期	23,773.56	—	8.8	4.2	5.4
29 年 3 月期	13,836.88	—	5.9	2.6	4.0

(参考) 持分法投資損益 30 年 3 月期 ー百万円 29 年 3 月期 ー百万円

(2) 財政状態

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1 株 当 たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
30 年 3 月期	45,535	13,227	29.0	284,457.42
29 年 3 月期	45,226	11,847	26.2	254,774.69

(参考) 自己資本 30 年 3 月期 13,227 百万円 29 年 3 月期 11,847 百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
29 年 3 月期	—	—	—	3,000.00	3,000.00	139	21.7	1.3
30 年 3 月期	—	—	—	4,000.00	4,000.00	186	16.8	1.5
31 年 3 月期 (予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 30 年 3 月期 期末配当金の内訳 普通配当 3,000 円 00 銭 記念配当 1,000 円 00 銭

3. 平成 31 年 3 月期の業績予想 (平成 30 年 4 月 1 日～平成 31 年 3 月 31 日) (%表示は、対前期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		当 期 純 利 益		1 株 当 たり 当 期 純 利 益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	43,500	△8.4	1,200	△53.2	500	△73.9	300	△72.9	6,451.47

※注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	30年3月期	46,501 株	29年3月期	46,501 株
② 期末自己株式数	30年3月期	— 株	29年3月期	— 株
③ 期中平均株式数	30年3月期	46,501 株	29年3月期	46,501 株

※ 決算短信は、監査法人による監査対象外となります。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

貸借対照表

(平成 30 年 3 月 31 日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	20,562	流動負債	8,460
現金及び預金	13,563	営業未払金	3,630
営業未収入金	1,149	1年内返済予定の長期借入金	6
有価証券	3,550	リース債務	2,075
貯蔵品	290	未払金	1,490
前払費用	292	未払費用	469
繰延税金資産	253	未払法人税等	657
その他	1,462	預り金	131
固定資産	24,972	その他	0
有形固定資産	18,931	固定負債	23,847
建物	148	リース債務	17,212
航空機	573	退職給付引当金	655
工具器具備品	177	航空機材整備引当金	5,979
リース資産	17,890		
建設仮勘定	28		
その他	113		
無形固定資産	664		
ソフトウェア	663		
その他	0		
投資その他の資産	5,376	負債合計	32,307
投資有価証券	1,688	純資産の部	
長期前払費用	1,636	株主資本	12,722
繰延税金資産	1,579	資本金	2,325
その他	472	資本剰余金	947
		その他資本剰余金	947
		利益剰余金	9,449
		利益準備金	165
		その他利益剰余金	9,284
		繰越利益剰余金	9,284
		評価・換算差額等	504
		繰延ヘッジ損益	504
		純資産合計	13,227
資産合計	45,535	負債純資産合計	45,535

損益計算書

(自平成 29 年 4 月 1 日 至平成 30 年 3 月 31 日)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
営業収入		47,483
事業費		40,788
営業総利益		6,695
販売費及び一般管理費		4,129
営業利益		2,566
営業外収益		
受取利息	47	
有価証券利息	39	
受取手数料	24	
受取負担金	14	
受取精算金	19	
為替差益	34	
その他	24	205
営業外費用		
支払利息	842	
その他	15	857
経常利益		1,913
特別利益		
固定資産売却益	46	46
税引前当期純利益		1,960
法人税、住民税及び事業税	988	
法人税等調整額	△133	854
当期純利益		1,105